
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 613-26-442-2-3-6

Sa i përket tenderit për Bartja, instalimi, montimi dhe funksionalizimi i inventarit, 
karrigeve stomatologjike, gjinekologjike dhe aparaturave te laboratorit, mamografit 
dhe inventarit tjeter nga objekti i vjeter ne objektin e ri te QKMF-se.

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj LEOMED SH.P.K.
NUI 810867111
Adresa Rr.Hilmi Rakovica Kati II Nr9
Vendi PRISHTINË
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Xheme Asllani
Adresa elektronike xheme.asllani@leomed.org
Data e parashtrimit të ankesës 23.03.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Bartja, instalimi, montimi dhe funksionalizimi i inventarit, karrigeve stomatologjike, 
gjinekologjike dhe aparaturave te laboratorit, mamografit dhe inventarit tjeter nga 
objekti i vjeter ne objektin e ri te QKMF-se.
Kompanija jone ka qen me e lir ne kete tender per 1,010.00 euro mirepo nje 
dokument ka hyre gabimisht i viteve te kaluara gjegjesisht Lista e Furnizimeve AK 
ne kundershtim me LPP-ne nuk ka bere kerkes per sqarime ku me kete rast e kishim 
derguar Listen e Furnizimeve te 3 viteve te fundit ishim shpallur fitues dhe buxheti i 
konsoliduar i kosoves nuk ish keqperdorur,

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Neni 1, Qëllimi, par 2 dhe 3.
Neni 7, Barazia në trajtim/Jo diskriminimi, par 1,2 dhe 6;
Neni 59, Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve, par 4
Neni 60, Kriteret për Dhënien e Kontratës, par 1, nen par 1.1
Neni 62, Përfundimi i Aktivitetit të Prokurimit, par 1, 1.1, 2, 2.1
Neni 72, Dokumentacioni dhe informacioni shtesë



7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1, Qëllimi, par 2 dhe 3.
Neni 7, Barazia në trajtim/Jo diskriminimi, par 1,2 dhe 6;
Neni 59, Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve, par 4
Neni 60, Kriteret për Dhënien e Kontratës, par 1, nen par 1.1
Neni 62, Përfundimi i Aktivitetit të Prokurimit, par 1, 1.1, 2, 2.1
Neni 72, Dokumentacioni dhe informacioni shtesë

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Te nderuar,

Ne jemi eliminuar padrejtsisht nga nje gabim teknik ku Lista e Kontratave eshte futur
dokumenti gabim, Ne baz te Ligjit per Prokurim Publik te republikes se kosoves bazuar ne
Nen-in 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesë , pra Autoriteti Kontraktues nuk i ka
zbatuar Nen-et e lartcekura te LPP-se si dhe RREGULLAT dhe UDHËZUESI
OPERATIV për PROKURIMIN PUBLIK faqe 86 citoj: Lista e kontratave te realizuara
nuk është dorëzuar por janë dorëzuar dëshmitë (referenca/certifikata e pranimit/kontrata)
ku theksohet kjart Mund te kërkohen informata sqaruese, po ashtu Autoriteti Kontraktues
bie ndesh me NEN-in 1 te LPP-se per ta derguar nje kerkes per sqarim demntohet buxheti

i shtetit 1,010.00 euro ku qellimi i LPP-se eshte mbrojta e buxhetit.

Lutet OSHP ta kthej lenden ne Ri-Vlersim duke e urdheruar Autoritetin Kontraktues per ta 
respektuar LPP-ne posaqerisht NEN-in 72

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.



Përveq dëmit ekonomik dhe financiar i fitimit të planifikuar,Ankesat, Dokumentet
për përgatitjen e tenderit për konkurim etj

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


